BR6S

J4

F7

V.17

E  
HEA

FONDO EMETERIO  
VALVERDE Y TELLEZ

## OPERA

# SANCTI HIERONYMI.

### PSALMUS LXXXII.

#### CANTICUM PSALMI ASAPH.

« Deus, quis similis erit tibi ? Ne taceas, neque campescaris, Deus ».

« Quoniam ecce inimici tui sonuerunt, et qui oderunt te, extulerunt caput ».

« Super populum tuum malignaverunt consilium : et cogitaverunt adversus sanctos tuos ».

« Dixerunt: Venite, et disperdamus eos de gente : et non memoretur nomen Israel ultra ».

« Quoniam cogitaverunt unanimiter, (\*) simul adversum te testamentum disposuerunt, tabernacula Idumæorum et Ismaelitarum ».

« Moab et Agareni, Gebal et Ammon, et Amalec, alienigenæ cum habitantibus Tyrum ».

« Etenim Assur venit cum illis : faci sunt ut (\*) in adiutorium filii Lot. DIAPSALMA ».

« Fac illis sicut Madian et Sisare : sicut Jabin in torrente Cisson ».

« Disperierunt in Endor : faci sunt ut sterces terræ ».

« Pone principes eorum sicut Oreb, et Zeb et Zebee et Salmana ».

(\*) Roposum secunda manu in Palatio ms. « simul adversus testamentum tuum dispositi sunt, etc. » contra originalium codicium fidem. Deest in eodem ms. apud Carum obelus.

(\*) In Veronensi ms. « mitescas », pro « compescaris. Nam », inquit Augustinus, « et sic quidam interpretati sunt, quod hic positum est », neque compescaris, Deus, « ut dicentes », neque mitescas, Deus. Subsequenti veru « sonnerunt »,

#### CANTICUM PSALMI ASAPH [MSS. IPSI ASAPH].

Deus, quis similis erit tibi ? Ne taceas, neque compescaris, Deus.

Quoniam ecce inimici tui sonaverunt: et qui oderunt te, extulerunt caput.

In plebem tuam astute cogitaverunt consilium : et cogitaverunt adversus sanctos tuos.

Dixerunt: Venite, disperdamus eos ex gente : et non memorabitur nomen Israel amplius.

Quoniam cogitaverunt [Ms. add. in] consensum in unum: adversus te testamentum dispositi sunt.

Tabernacula Idumæorum et Ismaelitarum [Ms. Ismaelitum], Moab et Agareni, Gebal et Ammon, et Amalec, et alienigenæ cum habitantibus Tyrum.

Etenim Assur simul venit [Ms. fuit] cum illis, facti sunt in susceptionem filii Lot. DIAPSALMA [Ms. tacet].

Fac illis sicut Madian [Ms. Mazia] et Sisare, et sicut Jabin in torrente Cison: disperierunt in Endor facti sunt sicut [Ms. ut] sterces terre.

Pone principes eorum sicut Oreb et Zeb et Zebee [Ms. Zebe] et Salmana, omnes principes

pro « sonnerunt », et « levaverunt », pro extulerunt. Tum: Super plebem nam machinaverunt consilium » et paulo post, « disperdamus eos ex gentibus, et non sit in memoria nomen Israel adhuc ». Memorat quoque Augustinus « codices, qui » de gentibus « habent; ubi magis interpres intellectum, quam verbum securti sunt, etc. » quae vides.

TOM. XVII.

1007310

## SANCTI HIERONIMI

« Omnes principes eorum (<sup>4</sup>) qui dixerunt: « Hæreditate possideamus sanctuarium Dei ». Deus meus, pone illos ut rotam: et sicut stipulam ante faciem venti: « Sicut ignis (<sup>5</sup>) qui comburit silvam: et sicut flamma comburens montes ». Ita persequeris eos in tempestate tua: et in ira tua turbabis eos. Impie facies eorum ignominia: et querent nomen tuum, Domine ». Erubescant et conturbentur seculum (<sup>6</sup>) saeculi: et confundantur, et pereant: et cognoscant quoniam nomen tibi Dominus. Et cognoscant quia nomen tibi Dominus: tu solus Altissimus super omnem terram.

## PSALMUS LXXXIII.

IN FINEM, PRO TORCULARIBUS, FILII CORE, PSALMUS.

« Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum: concupiscit et deficit anima mea in atria Domini ».

« Cor meum et caro mea (<sup>7</sup>) exultavit in Deum vivum ».

« Etenim passer invenit sibi domum et turrit nidum sibi, ubi ponat pullos suos ».

« Altaria tua, Domine virtutum, rex meus et Deus meus ».

« Beati qui habitant in domo tua: in secula (<sup>8</sup>) saeculorum; laudabunt te. DIAPSALMA ».

« Beatus vir cuius (<sup>9</sup>) est auxilium abs te: »

(<sup>4</sup>) Resorsipit in eo codice sequior manus ad hunc modum: « Principes eorum (<sup>4</sup>) qui dixerunt: « Hæreditate possidemus, etc. » haud euidem satis bene: sed neque illud quod vocari hæreditate verum proponitur, nobis arredit. Jam vero cur verbo subsequenti possideamus », s. pater non adiderit « nobis », exponit his in epist. ad Sunniam et Fretelam: « Et dicitis quod in Graeco scriptum », possideamus nobis: « quae superflua quæstio est: quando enim dicitur », possideamus, « intelligitur et nobis ». MART.

— Illud « nobis », eur in posteriori emendatione sua s. pater omisit, ad Gallicani laterculi locum hunc dicemus. Porro pro « sanctuarium » Veroneus. ms. prefecit « altare »: subsequenti verso « succedit » pro « comburit », ac vicissim « comburat » pro « incendat ». Inferius: « Impie faciem eorum ignominia, et querant, etc. » deinde, « confundantur et reverentur in seculum, etc. »

(<sup>5</sup>) Idem ms. et Cari editio plurimum numero, « exsullaverunt. In quo », inquit s. pater ad Sunniam et Fretelam, « nulla contentio est: si enim legitimus exultavit, « intelligitur, et conuenit exultavit, et caro mea exultavit. Si autem exultaverunt, « duo pariter exultaverunt, id est, cor et caro ».

(<sup>6</sup>) Huno quoque obelum Palatin. ms. et Carus omittunt: subsequenti autem verso ms. « benedictiones » legit plurimum numero: et inservient alio prepositione verbi « exaudi » de more jugulat denique et subjunctione « diapsalma » prætermittit.